(3) Gr., *Lebbeus cognomem Taddaeus*. Judas verò, Taddaeus, et Lebbeus idem nomen apud Hebreos.

(4) Virga dicitur, et quod sumitur ad defensionem, et quod ad corpus sustinendum; hec concessa, illa prohibita. Alii id munus hic proibitione auim, ne duas tunicas haberent, quibus diuersis temporibus indumentur; hoc est, ne haberent vestes mutatorias, quod divitum est, idemque de calecenti intelligi volunt; ali verò etiam de baculo. Sed dici potest, dum ait B: *Nisi virgin tantum, significare volueris ut viam carperent eo habitu quo pauperum quique, quibus unus baculus et solez quibus induantur, sunt pro omnibus sarcinulis*. A, verò et C, ne virgin quidem; hoc est, ut in viam se darent, etiamne ne hancius quidem eis susperteret. Id enim enim voluit Christus, ut divine providentia omnino dicerent. Quare finis horum praecoporum perpetuus, praecipua ipsa temporalia. Hie ergo subi invicere Evangeliste non adversantur, sicut primâ fronte videantur contrarii.

(5) Gr. *tantum, salutare eam, non quod sequitur, dientes, pax haec domini, quod additum videatur ex aliis Evang.*, et sequentia melius cohererent, in quibus fit mentio pacis. Sed Graecum *eternoteche*, salutare, pro Hebreo locutione positum, que pacis vocem includebat, ut si dictum esset, *precamini ei pacem*.

(6) Gr. *buc additum in B. Amen dicta vobis, tolerabilis, etc.*, ut apud A, et fortassis ex adscriptum. Pleraque autem eorum quia hic referuntur; vel scipius à Christo dicta sunt, vel A more sua multa consessi ut argumenti similitudinem, que alii locis et temporibus dicta fuerant.

(7) Vide tit. cap. 47.

FAMA JESU. QUINQUE PANES.

Cum idem successit quatuor describatur, A verò causam illius referat ad rumores de Christo in aula Herodis sparsos, B autem et C ad redditum apostolorum ex missione, quam hic non memorat A, quia iam anticipaverat; palef hic omnia optimè cohererent, modo ex narratione A et B, extinxerat morte Joannis, ut fecimus, quia referunt taxinum ex occasione opinionis Herodis de Christo.

CAPUT LVII.

A. Opinio Herodis de Jesu.

C. IX. 7. Autem A. XIV. 4. In illo tempore autem Herodes te- divit Herodes tetrarcham Je- trarcha su; 2. Et

B. VI. 14. Et au- diuit rex Herodes,

C. Omnia que fiebant ab eo:

B. (Manifestum enim factum est nomen ejus.)

Et dicebat (1): C. Et hascebat, et quod dice- retur 8. A quibusdam:

C. Quia Joannes B. Quia Joannes Baptista resu- surrexit à mor- tuis:

B. 15. Alii autem dicebant: Quia Elias apparuit; ab aliis autem: Elias est.

C. 9. Et ait He- rodes: A. Alii verò dicebant: Quia propheta unus ex antiquis surrexit.

B. A quibusdam verò: Quia Elias apparuit; ab aliis autem: Elias est.

C. Joannem ego decollavi: quis est autem iste de qua talia ego audio? Ut quereret videre eum. 10. Et Ait puer suis:

B. Quem ego decollavi Joanneum, hic à mortuis re- surrexit. (17: *Ipsa enim, c. 22.*)

A. Hic est Joannes Baptista (2): ipse surrexit à mortuis, et idem virtutes operantur in eo. (5. *Herodes enim, c. 22.*)

2. Successus Christi in desertum.

3. Quod cum audisset Jesus (3), successit inde :

C. Reversi apostoli B. 50. Et convenientes apostoli illi narraverunt illi ad Jesum, renuntiaverunt ei omnia quecumque fecerunt:

B. 51. Et ait illis: Venite scorsum in deser- tum locum, et requiescite pusillum. Erant enim qui veniebant et redi- bant multi, et nec spatium mandu- candi habebant.

A. In navicula, in C. Et assumptis illis successit locum desertum scorsum;

B. VI. 4. Post- B. 52. Et ascenderentes in navim hae (Dom. 4 abierunt

Quadrag.) abiit Jesus (4)

B. In desertum C. In locum desertum, qui est locum scorsum. Bethsadae.

D. Trans mare Galilaeum, quod est Tiberiadis.

C. 41. Quod cum cognoverat eos abundantes, et cognoverunt multi; et pedestres de omnibus civitatibus concur- ruerunt illuc; et prævenerunt (5) eos.

A. Et cum audi- sent turba, secute sunt eum pedestres de civitatibus.

B. Et sequebatur cum multitudo magna, quia videbant signa que faciebat super his qui infirmabantur.

3. Subi ergo in montem Jesus; et ibi sedebat cum discipulis suis. 4. Erat autem proximum pascha, dies festi Iudeorum.

A. 14. Et exiens B. 34. Et exiens vidit turbam

multam Jesus (A. 56, n. 2, v. 56); tam, et miseritus est super eos, quia erant sicut oves non habentes pastorem.

C. Et excepti eos, et loquebatur illis de regno Dei, B. Et cepit illos docere multa,

Et curavit langu- C. Et eos qui cura indigebant, sanabat.

3. Quinque panes.

De septem panibus. V. c. 65.

A. 15. Vespere B. 35. Et cum jam hora multa autem facta, fieret,

C. 12. Dies autem A. Accesserunt ad eum duode- ceperat declinare. cim discipuli ejus, dicentes: De-

Et accedentes duo- decim, dixerunt illi: Dime turbas.

B. Accesserunt di- scipuli ejus, dicen- tes: Deserteris est locus hic, et jam hora præterierit, et dime turbas.

C. Ut euntes in castella, villes que circa sunt, divertant, et inventiant escas, quia hic in loco desertus sumus.

A. 16. Jesus autem dixit eis: Non habuit necessis ira: date illis manducare.

B. Et dixerunt ei: Euntes ema- mus ducentis denariis panes (6), et dabinus illis manducare.

A. Ut euntes in castella, emant si- bi escas.

B. 37. Et Respon- dens ait illis: Date illis vos manducare.

C. 15. Ait autem ad illos: Vos date illis manducare.

D. 5. Cum sublevasset ergo oculos Jesus, et vidis- set quia multitudo maxima venit ad eum, dixit ad Philippum: Unde ememus panes (7), ut manducen- hi? 6. Hoc autem dicebat tentans eum: ipse enim sciebat quid esset facturus. 7. Respondit ei Phillipus: Decentrum denariorum panes non sufficient eis, ut unusquisque modum quid accipiat.

B. 38. Et dicit ei: Quot panes habetis? ite et vi- dete. Et cum cognovissent,

C. At illi dixerunt: Non sumus ejus, Andreas, frater Simonis Pe- nobis plus quam tri: 9. Est puer unus hic, qui quinque panes, et habet quinque panes hordeaceos, duo pisces: et duos pisces; sed hæc quid in- ter tantos?

A. 17. Responde- runt ei: Non ha- benus hic nisi quinque panes et duos pisces.

B. dicunt: Quin- que panes et duos pisces.

C. Nisi forte nos emamus, et ema- que, et duos pisces.

D. 18. Qui ait ei: 14. Erant autem forte viri quinque milia. Ait autem ad disci- pulos suis:

E. 45. Et ita fecerunt; et dis- cumberent fecerunt omnes.

F. 46. Facite illos dis- cumbere per comi- dia quinqueagenos.

G. 47. Ait autem Jesus super panibus, et duobus pis- cibus, respexit in colum, et

D. 59. Et præcepit illis, ut accumbere facerent omnes.

E. Secundum contubernia su-

per viride fenum:

F. 48. Cui jussisset turbam discumbe- re super fenum,

G. 49. Et discu- buerunt

H. Discubuerunt B. In partes, per centenos, et

I. quinqueagenos.

J. 50. Quinque panes.

K. 51. Et cum jam hora multa

L. 52. Et discu- buerunt

M. 53. C. 46. Accepit ergo Jesus quinque panibus, et duobus pis- cibus, respexit in colum, et

N. 54. C. Benedixit illis; et fregit panes et distribuit discipulis suis, ut ponerent ante turbas:

O. 55. A. Discipuli autem turbis,

P. 56. Quantum volebant.

Q. 57. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt.

R. 58. D. Distribuit (8) discubuentibus; similliter et ex pis- cibus.

S. 59. B. 41. Et acceptis quinque panibus, et duobus pis- cibus, intuens in colum benedixit, et fregit panes, et de- dit discipulis suis,

T. 60. Ut ponerent ante eos; et duos pisces divisi sunt omnibus.

U. 61. Et manduca- verunt omnes, et saturati sunt.

V. 62. C. 17. Et mandu- cauerunt omnes, et saturati sunt.

W. 63. D. 12. Ut autem impleti sunt, di-

X. 64. xit discipulis suis: colligit que stu- peraverunt fragmata, ne perseantur.

Y. 65. Et sublatum est

Z. 66. Et implerunt duodecim copinos fragmen-

torum ex quinque panibus hor- deaceis, quæ superferuerunt his qui manducaverant,